## Bekanntmachung

Die Einwohnerinnen und Einwohner werden zum öffentlichen Teil der Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Eisenberg am

## Mittwoch, dem 22.08.2018 um 18:30 Uhr

in den Sitzungssaal des Rathauses herzlich eingeladen.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1 Spendenangelegenheit
  - Aktion Lesesommer der Bücherei der Verbandsgemeinde Eisenberg
- 2 Grundsatzbeschluss zum Beitritt zur Kommunalen Holzverkaufsorganisation
- 3 Kommunale Geschwindigkeitsüberwachung
  - a) Antrag auf Übertragung der Zuständigkeit der innerörtlichen Geschwindigkeitsüberwachung
  - b) Überörtliche Aufgabenwahrnehmung für die

Kooperationsverbandsgemeinden

- c) Beschlussfassung über öffentlich-rechtlichen Vertrag zwischen der Verbandsgemeinde Eisenberg (Pfalz) und den Kooperationsverbandsgemeinden
- 4 Fenstererneuerung Grundschule Eisenberg
- 5 Auftragsvergabe Kanalsanierung Bürgermeister-Diehl-Straße, Eisenberg
- Teilfortschreibung des Flächennutzungsplanes der Verbandsgemeinde Eisenberg (Pfalz)
  - a. Beschluss über die im Offenlegungsverfahren eingegangenen Anregungen
  - b. Beschluss des Planentwurfes als endgültige Fassung (Feststellungsbeschluss)
  - c. Auftrag an Verwaltung zur Durchführung des Genehmigungsverfahrens

- 7 3. Teilfortschreibung des Regionalen Raumordnungsplanes (ROP) IV Westpfalz Anhörung der Gemeinden
- 8 Einwohnerfragestunde
- 9 Mitteilungen und Anfragen

Eisenberg, den 13.08.2018

gez. Bernd Frey, Bürgermeister